## Cap. CIX.

**S**I quæ monialium Præfecta, earumq; superior regularis Virginem aliquam non explorata per Episcopum illius uoluntate, examineve adhibito, religiosum uestitum suscipere, aut professionem conficere permiserit; ab ipso Episcopo seuera pœna afficiatur.

Qua proposita pœna nullus sine licentia, ad monasteria monialium accedat eiusque septa ingrediatur.

Cap. C X.

Vide supra co. c. 26. vbi parêtes, & fratres excipiuntur. Sef. 25. d. Reg. c. 5. ver. Neminus autem. Constitutio- nes boni Pô. vtantur sup. co. c. 22. 23. 24. & c. 100. Hanc solus Eps vel Vic. eiusdem gñalis, vt infra eo. c. 120 cõcedere potest.

**N**E quis clericus, laicusve cuiuscunq; generis, ordinis, conditionis, sexus, ætatisve sit absque Episcopi, aut eius Vicarij concessu literis exarato, ad monialium monasteria quouis pretextu, causave, ac ne eo quidem nomine inuisendi, alloquendiue puellas tantum, quæ ibi educantur, unquam accedat, propositis pœnis, & censuris arbitrio Episcopi. Ne quis item absque eiusdem Episcopi facultate scripta, intra septa Monasterij monialium, in posterum ingredi audeat. Si quis contrafecerit excommunicationis pœnam ipso facto subeat, ex Concilio Tridentini Apostolicarumq; sanctionum, quas summi Pontifices Pius Quintus, & Gregor. XIII. eo nomine ediderunt, præscripto. A qua excommunicatione non ab alio nisi à summo Pontifice Romano, absolui possit, vel de eius facultate.

Qui licentiam accedendi ad monasteria monialium concedere nequeunt. Cap. C XI.

**N**E in posterum aliquis Ecclesiasticus, secularis, regularis, aut laicus quacunque auctoritate, dignitateve præditus, cuiquam homini Ecclesiastico etiam regulari, aut laico facultatem ad monialium Monasteria accedendi, ne colloquendi quidem gratia concedat; nec verò Monasterij septa ingrediendi potestatem faciat, quavis consuetudine, statuto, lege, priuilegijsve, etiam sedis Apostolicæ auctoritate, ante Concilij Tridentini promulgationem roboratis, & communis non obstantibus. Si quis contra commiserit, pœnam excommunicationis ipso facto subeat, aliasq; arbitrio Episcopi.

Præfecta, vel quæuis monialis, quæ aliquem sine legitima licentia ingredi monasterium, vel foris ad collutionem permiserit qualiter puniatur. Cap. C XII.

**A**Batissæ, Priorissæ, & aliæ moniales, quæ Ecclesiasticos, aut laicos homines, quavis causa pretextuve, intra Monasterij septa absque Episcopi concessu literis consignato, ingredi permiserint ipso facto excommunicationis pœnam subeant, à qua, ex sanctionis Gregorij XIII. præscripto non possit, nisi à summo Pontifice absolui, præter alias pœnas eadem constitutione propositas. Quæ verò moniales absque Episcopi concessu scriptis exarato, quemquam, vel marem, vel feminam, contra quam supra præscriptum est, ad colloquationem, rotarumve loca admiserint, biennio multatæ sint suffragio omni. Si verò iterum in hoc genere deliquerint, arbitrio Episcopi puniantur, tunc deinceps si iterum offenderint, excommunicationis etiam pœnam ipso facto subeant.

Licentia

Licentiæ omnes accedendi, vel ingrediendi monasteria qualiter asseruandæ, & Episcopo exhibendæ.

Cap. CXIII.

**P**refecta autem Monasterij facultates omnes scriptas, quas vnusquisque exhibuerit, siue de accedendo ad Monasteria, siue de ingrediendo illa sint, accuratè asseruet; Episcopoq; clausuram uisitanti, & aliàs quoties postulabit, exhibeat, vt eas cum libro, quod registrum nuncupatur conferre possit.

Episcopus in uisitatione, moniales etiam regulares qualiter pro clausura interrogabit. Cap. CXIIII.

**E**piscopus autem, cum clausuras monialium, etiam earum quæ regularium, curæ, iurisdictioniq; subiectæ sunt, uisitabit, de clausuræ custodia, & decretorum, quæ ad eam rectè tuendam, quouis modo pertineat, usu atque obseruatione, moniales, etiam singulas, vt opus esse uiderit, diligenter interroget.

Collocutionum locus, qualiter clauis per præfectam seruanda claudatur. Cap. CXV.

**C**ollocutionum loca in monialium Monasterijs, tam intrinsecus, quam extrinsecus constituta, clauis clausa perpetuò sint, nisi cum ibi quis est collocutionis causa ex facultate legitima. Clauis autem apud Præfectam custodiatur.

Quando alia clauis confessorio consignanda locus collocutionum foris occludatur. Cap. CXVI.

**V**t autem quod de uetito ad monialium Monasteria accessu cautum est, certis diebus iure seruetur, clauis etiam adhibeatur ostio loci exteriori collocutionum in monasterijs; quæ clauis, noctu præsertim ab Episcopo committatur Confessorio, alij uero pio uiro arbitrato suo. Is uero illis diebus ne aperiat, neue clauem aperiendi tradat, nisi facultatem Episcopi scriptam exhibenti.

Quando etiam pessulo clauisq; alicui fido committenda, fores quæcunq; exterius obserentur. Cap. CXVII.

**Q**uo autem sanctior huius clausuræ cautio adhibeatur, Episcopus, ubi expedire censuerit pessulum, uetem uero ostijs singulis clausuræ ab exteriori parte claudendum apponi mandet arbitrato suo, clauemq; noctu præsertim ei committat, quem fidum, probum, aptumq; esse iudicauerit.

Quavis ex causa monialis, vt criminibus obuietur, è clausura ne educatur. Cap. CXVIII.

**O**ccasione correctionis, pœnitentiæ seu examinis, in causis etiam criminalibus, & grauioribus, monialis, è clausura ne educatur, etiam si in aliud monasterium, locumve pium conducenda, ne ad breue quidem tempus.

Facultas ingrediendi in scriptis habenda, nisi cum Episcopo ingrediatur. ea quæ vt concedatur soli Vicario generali demandari poterit. Cap. CXIX.

Vid. sup.  
eo. cap.  
112.

**F**acultas ingrediendi septa Monasterij nulla detur nisi in scripto, neque verò quæ sine scriptis concessa est, cuiquam suffragetur, nisi quando vnà cum Episcopo is Monasterium ingreditur. Episcopus autem solummodo, ac nullo modo Vicarius generalis, hanc potestatem faciat, nisi speciatim ei Episcopus auctoritatem delegauerit, qua alijs ingrediendi facultatem dare possit, atque Episcopus quidem, eam auctoritatem minimi alij demandet, nisi Vicario tantum generali, ac neque ei item cum ipse præsens est.

Prælati omnibus in subditis monasterijs, quando & cum quibus ingredi liceat. Cap. CXX.

**E**piscopi, & Prælati omnes tam seculares, quàm regulares, quibus monasteriorum monialium, quouis modo cura concredita est; facultate sibi ex officio data, in ea ingrediendi ita demum vtantur, ut scilicet cum necessaria causa vrget ingrediantur, paucosq; comites, & eos quidem seniores, ac religiosos homines secum adhibeant; pœnas, ac censuras Gregorij XIII. constitutione ipso facto inflictas, subeant, quam constitutionem accuratè seruent inferius impressam.

Hæc cõ-  
stit. editi  
fuit die  
23. Decem-  
b. 1581.  
Incipit  
Dubijs  
in Bull.  
Iter isti  
Pontif.  
Const.  
nu. 75.  
to. 1308.

## DE MULIERIBVS CONVERTITIS. Tit. XXXVI.

Vt mulieres conuertitæ recipiantur, & professionem emittant aliarum maior pars sufficit, vt consentiant.

Cap. I.

**R**EGULAE, constitutionesve speciatim editæ de pœnitentijs mulieribus, quæ professionem emittunt, seruentur, nè in ijs recipiendis consensus duarum partium monialium requiratur, ut Concilio Prouinciali primo sancitum est: id quod in alijs solum monialibus locum habere hoc loco declaratur, sed maior pars satis sit etiam in professione emittenda.

Numerus

Numerus ipsarum non constituendus, & eleemosynæ pro earum vi-  
ctu qualiter expendendæ. Cap. II.

**N**EC verò in earum mulierum domicilijs certus numerus constitua-  
tur; nec rursus in ijs locum habeat, quod de eleemosyna loco dotis,  
alimentive, eiusq; summa, & additione in monialium monasterijs  
prestare decretum est; sed illud in necessarijs alimenti expensis erogetur: re-  
liquum autem in alias monasterij necessitates, aut in bonorum immobilium  
emptione arbitrio superioris conuertatur.

Pro earum professione, renunciatione, & obligatione, & si dum pro-  
bantur, quid datur, vel recipitur, circave probationem,  
conuersasque habendas quid seruandum.  
Cap. III.

**I**IS mulieribus liceat professionem emittere, ea ætate, eoque temporis pro-  
bationis spatio, quibus iure communi licet, aut earum constitutionibus  
speciatim cautum est.

In earum præterea renunciatione, & obligatione, constitutiones earum, &  
earum superioris, aut ius commune seruetur.

Neque nouitiæ, si quid in anno probationis dederint, mulieresve accepe-  
rint, pœnis plectantur, nisi speciatim aliter caueatur.

Mulieres item, quas absoluto probationis anno, non habiles esse, neq; ido-  
neas ad professionem compertum est; aut si profiteri illæ recusauerint, e mo-  
nasterijs, nisi causis iure permissis, ne eijciantur. Verùm Episcopus probatio-  
nis, nouitiatusq; tempus proroget licet.

Ne verò item, quæ mulieres habiles non sunt ad officium, uel umq; ni-  
grum suscipiendum, etiam si domus illa conuersis opus non habeat, contra in-  
stitutum repellantur.

De his  
mulieri-  
bus i Co  
ci. Tolof.  
4. c. 54.  
in princ.  
Tom. 3.  
Concil.  
Trident.  
sess. 25.  
de Regu  
lar. c. 18.  
ad finē.